[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.12.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	1094-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в ведении или в собственности Ханкайского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 27.09.2019 № 798-па

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.03.2012 № 862-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в ведении или в собственности Ханкайского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 27.09.2019 № 798-па, следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Земельный кодекс Российской (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147; 2003, № 27, ст. 2700);

- Гражданский кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 05.12.1994, № 32, ст. 3301);

- Федеральный закон от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» («Российская газета», № 165 от 01.08.2007);

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении до-ступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Российская газета», № 25, 13.02.2009);

- Закон Приморского края от 29 декабря 2003 г. № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае» («Ведомости Законодательного Собрания Приморского края», 30.12.2003, № 45);

- Постановление Администрации Приморского края от 26 февраля 2015 г. № 60-па «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Приморского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Приморского края» («Приморская газета», № 19 (1037), 27.02.2015).».
2) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Исчерпывающий перечень административных процедур

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- процедура приема и регистрации заявления о заключении соглашения об установлении сервитута;

- процедура рассмотрения заявления о заключении соглашения об установлении сервитута;

- процедура направления межведомственных запросов;

- процедура направления заявителю уведомления о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;

- процедура направления заявителю предложения о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории;

- процедура подготовки и направления заявителю подписанных экземпляров проекта соглашения об установлении сервитута;

- процедура принятия решения об отказе в установлении сервитута   и направления этого решение заявителю с указанием оснований такого отказа.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина